
Σελ. 1 από 3

ΘΕΜΑ: Έγκριση πώλησης μηχανολογικού εξοπλισμού και 
μεταφορικών μέσων της Επιχειρηματικής Μονάδας της ΕΤΑΔ ΑΕ 
«Χιονοδρομικό Κέντρο Παρνασσού» (ΧΚΠ).

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1.Το Νόμο 2636/1998 (Φ.Ε.Κ. 198/Α/1998) περί συστάσεως 
Εταιρίας για τη διαχείριση της περιουσίας του Ε.Ο.Τ., όπως τροποποιήθηκε 
με το Ν. 2837/2000 (Φ.Ε.Κ. 178/3.8.2000), το Ν. 3270/2004 (Φ.Ε.Κ. 
187/Α/11.10.2004), το Ν. 3943/2011 (Φ.Ε.Κ. 66/31.03.2011) και την υπ’ 
αριθμ. Δ6Α 1162069 ΕΞ 2011/28.11.2011 (Φ.Ε.Κ. 2779/Β/2.12.2011) ΚΥΑ 
περί συγχώνευσης της ΚΕΔ Α.Ε. και της ΕΤΑ Α.Ε. και ισχύει σήμερα.

2.Το Καταστατικό της εταιρείας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3.Τον Εσωτερικό Κανονισμό της εταιρείας όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

4.Την απόφαση που ελήφθη κατά την με α/α 604/03.06.2020 
συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλίου.

5.Tον Κανονισμό «Εκμισθώσεων, Μισθώσεων, Παραχωρήσεων, 
Εκποιήσεων, ανταλλαγών, Αγορών και Αντιπαροχών», όπως ισχύει 
(Διαβιβαστικό α.π.477/27.01.2016) και ιδιαίτερα το Κεφάλαιο Ε, άρθρα 10, 
11, 15 περί εκποιήσεων κινητών.

Γενική Διεύθυνση Αξιοποίησης 
Ακινήτων & Επιχειρηματικών 
Μονάδων
Μονάδα Διαχείρισης 
Επιχειρηματικών Μονάδων
Τομέας Επιχειρηματικών Μονάδων
Πληροφορίες: Ε. Μαρανού
Τηλέφωνο: 210 – 3339716
Φαξ: 210 – 3339550
Ηλ. Δ/νση: emaran@etasa.gr

Προς: ΑΓΓΕΛΟΥ SCRAP ΕΠΕ
Δήμητρας 37, Ελευσίνα, 19200
Τηλ.: 2262061748
Ηλ. Δ/νση: aggeloscrap@gmail.com

mailto:aggeloscrap@gmail.com


Σελ. 2 από 3

6.Την από 10/01/2016 Έκθεση Εκτίμησης Αγοραίας Αξίας του 
Πάγιου Μηχανολογικού Εξοπλισμού της Επιχειρηματικής Μονάδας  της 
ΕΤΑΔ ΑΕ «Χιονοδρομικό Κέντρο Παρνασσού». Το εναπομείναν υλικό 
ανέρχεται στα 101.970 κιλά και η αξία του υπολογίζεται στις €13.256.

7.Την από 01/10/2020 Έκθεση Εκτίμησης Αγοραίας Αξίας 
Μεταφορικών Μέσων και Μηχανολογικού εξοπλισμού της Επιχειρηματικής 
Μονάδας ΕΤΑΔ ΑΕ «Χιονοδρομικό Κέντρο Παρνασσού». Το επιπλέον υλικό 
που καταγράφηκε προς απομάκρυνση ανέρχεται στα 47.210 κιλά και η αξία 
του στις €6.227.

8.Την έρευνα αγοράς που διενήργησε ο Τομέας Επιχειρηματικών 
Μονάδων σε συνεργασία με τον Προϊστάμενο Εκμετάλλευσης Αναβατήρων 
του Χιονοδρομικού Κέντρου Παρνασσού, σύμφωνα με την οποία στάλθηκε 
Έντυπο Προσφοράς σε οικονομικούς φορείς που δραστηριοποιούνται στην 
ανακύκλωση μετάλλων scrap.

9.Τις οικονομικές προσφορές:

α) υπ’ αριθ. 12090/27.10.2020 της εταιρείας Βιοκαλώδια ΕΠΕ, ποσού 
€19.810 πλέον ΦΠΑ.

β) υπ’ αριθ. 12157/27.10.2020 της εταιρείας Άγγελος SCRAP ΕΠΕ, 
ποσού €21.150 πλέον ΦΠΑ.

γ) υπ’ αριθ. 12159/27.10.2020 της εταιρείας Λασκαρίδης Metal 
Scrap ΙΚΕ, ποσού €18.200 πλέον ΦΠΑ.

δ) υπ’ αριθ. 12183/29.10.2020 της εταιρείας Σταρατζής Μιχαήλ & 
Σια Ε.Ε. ποσού €20.105 πλέον ΦΠΑ.

10. Την υψηλότερη οικονομική προσφορά (αριθ. πρωτ. ΕΤΑΔ Α.Ε. 
12157/27.10.2020) ποσού €21.150 πλέον ΦΠΑ. της εταιρείας Άγγελος 
SCRAP ΕΠΕ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Εγκρίνουμε την πώληση μηχανολογικού εξοπλισμού και 
μεταφορικών μέσων της Επιχειρηματικής Μονάδας ΕΤΑΔ ΑΕ «Χιονοδρομικό 
Κέντρο Παρνασσού», στην εταιρεία Άγγελος SCRAP ΕΠΕ σύμφωνα με τις 
τιμές και τους όρους της υπ’ αριθ. 12157/27.10.2020 οικονομικής 
προσφοράς.

2. Τη συνολική τιμή πώλησης του μηχανολογικού εξοπλισμού και 
μεταφορικών μέσων, ποσού είκοσι ενός χιλιάδων εκατό πενήντα ευρώ 
(€21.150,00) πλέον ΦΠΑ, σύμφωνα με τη υπ’ αριθ. 12157/27.10.2020 
οικονομική προσφορά της εταιρείας Άγγελος SCRAP ΕΠΕ.

3. Την κατάθεση του συνολικού ποσού των είκοσι ενός χιλιάδων 
εκατό πενήντα ευρώ (€21.150,00) πλέον ΦΠΑ, στον τραπεζικό λογαριασμό 
της επιχειρηματικής μονάδας «Χιονοδρομικό Κέντρο Παρνασσού» ΕΘΝΙΚΗ 



Σελ. 3 από 3

ΤΡΑΠΕΖΑ, με αριθμό IBAN: GR8701107540000075447010705, εντός 
τριών εργάσιμων ημερών από την κοινοποίηση αυτής.

4. Οι λοιποί Όροι θα καθορισθούν στη Σύμβαση που θα 
υπογραφεί.

Κοινοποίηση:

1. Γραφείο Διευθύνοντος Συμβούλου

2. Επιχειρηματική Μονάδα «Χιονοδρομικό Κέντρο Παρνασσού»

Εσωτερική Διανομή:

Τομέας Επιχειρηματικών Μονάδων

Συνημμένα:

1. H υπ’ αριθ. 12090/27.10.2020 οικονομική προσφορά.

2. H υπ’ αριθ. 12157/27.10.2020 οικονομική προσφορά.

3. H υπ’ αριθ. 12159/27.10.2020 οικονομική προσφορά.

4. H υπ’ αριθ. 12183/29.10.2020 οικονομική προσφορά.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

             Στέφανος Δ. Βλαστός


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΕΤΑΔ Α.Ε. 02/11/2020

Α. Π.: 12412
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2020-11-02T18:34:07+0000
	Not specified




